ОАО «Ярославльводоканал»

150999, г. Ярославль, пр-т Ленина, д. 1А

ООО «Ярославский пигмент»

150044, г. Ярославль,

ул. Полушкина Роща, д. 16

Email: sammit22222@mail.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об объединении дел № 07-03/02-17 и №07-03/09-17

31 мая 2017 года г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – И.о. заместителя руководителя Ярославского УФАС
России Матяшевская М.И.;

члены Комиссии – специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Жукова В.В.,
государственный инспектор отдела контроля ТЭК и ЖКХ Турутина А.А.,

рассмотрев дело № 07-03/09-17 в отношении Открытого акционерного общества
«Ярославльводоканал»» (далее – ОАО «Ярославльводоканал»), ИНН 7606069518,
ОГРН 1087606002384, расположенного по адресу: 150999, г. Ярославль, пр-кт
Ленина, д. 1а, по признакам нарушения, предусмотренного пунктом 3 частью 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в выставлении счета №2147 от 31.10.2016 ООО «Ярославский
пигмент» с расчетом платы за сброс сточных вод с превышением пределов
допустимой концентрации вредных и загрязняющих веществ (по показателям
железо и азот) за июнь 2016 года без проведения отбора проб сточных вод по
выпуску «4 новый», при не исполненном предупреждении Ярославского УФАС
России от 02.02.2017, выданного на основании статьи 39.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» о необходимости прекращения

указанных действий (бездействия) в срок до 28.02.2017,

УСТАНОВИЛА:

В отношении ОАО «Ярославльводоканал» в соответствии с приказом от 31.01.2017
№48 возбуждено дело №07-03/02-17 по признакам нарушения части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 №135 «О защите конкуренции» выразившегося,
в том числе, в нарушении порядка осуществления внепланового контроля состава
и свойств сточных вод ООО «Ярославский пигмент» 04, 05 и 08 июня 2016г., а
именно, в проведении контрольных мероприятий в отсутствие необходимых
оснований, нарушении порядка оформления результатов отбора и в непроведении
анализа сточных вод, отобранных 04 и 05 июня 2016г.

Также в соответствии с приказом от 15.03.2017 №155 возбуждено дело
№07-03/09-17 по признакам нарушения пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
выставлении счета №2147 от 31.10.2016 ООО «Ярославский пигмент» с расчетом
платы за сброс сточных вод с превышением пределов допустимой концентрации
вредных и загрязняющих веществ (по показателям железо и азот) за июнь 2016
года без проведения отбора проб сточных вод по выпуску «4 новый», при не
исполненном предупреждении Ярославского УФАС России от 02.02.2017,
выданного на основании статьи 39.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» о необходимости прекращения указанных действий
(бездействия) в срок до 28.02.2017.

В целях полного, всестороннего и объективного рассмотрения дел с однородным
составом нарушения в соответствии с пунктом 2 части 1 и частью 5 статьи 47,
частью 1 статьи 47.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Объединить дела в одно производство дела № 07-03/02-17 и №07-03/09-17 о
нарушении антимонопольного законодательства.

2. Присвоить объединенному делу № 07-03/02-17.

3. Назначить рассмотрение дела № 07-03/02-17 на 21 июня 2017 года в 14 часов 00
минут.

Председатель Комиссии М.И. Матяшевская

Члены Комиссии А.А. Турутина

В.В. Жукова